

Prefeitura Municipal de Leme

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 089/2025 - Processo nº 245/2025

Ao(s) 8 dia(s) do mês de Outubro do ano de 2025, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.bbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Eliane Aleixo Villa Chagas do(a) Prefeitura Municipal de Leme, inscrito no CNPJ sob o nº 46.362.661/0001-68, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Contratação de Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 3:11:30 PM do dia 8 de Outubro de 2025

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

D.P. GERENCIAMENTO DE FROTAS LTDA	14.144.192/0001-14
RETIFICA CONQUISTA LTDA	61.633.996/0001-67
RETIFICA MOTOR VIDRO LTDA	48.215.917/0001-30

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: CONDICIONADOR DE METAIS ALFA-X 500 ML

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 130,00	Valor Final:R\$ 130,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 2 - Objeto: PISTAO MOTOR MAN D0836 STD - ORI

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 1.000,00	Valor Final:R\$ 4.000,00	Marca/Modelo: Original
---------------	-----------------------------	--------------------------	------------------------

Item nº 3 - Objeto: ANEL MOTOR MAN D0836 STD

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 37,50	Valor Final:R\$ 150,00	Marca/Modelo: Original
---------------	--------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 4 - Objeto: BRONZINA BIELA MAN D0836 STD - ORI

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 187,13	Valor Final:R\$ 748,52	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 5 - Objeto: BRONZINA MANCAL STD MAN - ORIGINAL

Quantidade: 5	Preço unitário:R\$ 113,67	Valor Final:R\$ 568,35	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 6 - Objeto: ARRUELA ENCOSTO MAN 836 (INFERIOR) STD

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 113,50	Valor Final:R\$ 227,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 7 - Objeto: ARRUELA ENCOSTO MAN DO836 (SUPERIOR) STD

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 119,63	Valor Final:R\$ 478,52	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 8 - Objeto: BUCHA COMANDO MAN - ORIGINAL

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 445,00	Valor Final:R\$ 445,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 9 - Objeto: ANTICORROSIVO TR -98

Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 38,50	Valor Final:R\$ 231,00	Marca/Modelo: Original
---------------	--------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 10 - Objeto: JOGO JUNTA COMPLETA MAN DO834

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 2.800,00	Valor Final:R\$ 2.800,00	Marca/Modelo: Original
---------------	-----------------------------	--------------------------	------------------------

Item nº 11 - Objeto: RETENTOR DIANTEIRO MAN D-836

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 511,38	Valor Final:R\$ 511,38	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 12 - Objeto: JOGO REPARO COMPRESSOR CUMMINS S-C

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 683,67	Valor Final:R\$ 683,67	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 13 - Objeto: OLEO MOTOR 10W40

Quantidade: 17	Preço unitário:R\$ 64,10	Valor Final:R\$ 1.089,70	Marca/Modelo: Ipiranga
----------------	--------------------------	--------------------------	------------------------

Item nº 14 - Objeto: FILTRO LUBRIFICANTE

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 191,49	Valor Final:R\$ 191,49	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 15 - Objeto: FILTRO DIESEL

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 171,67	Valor Final:R\$ 171,67	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 16 - Objeto: VALVULA ESCAPE MAN D0834/D0836

Quantidade: 8	Preço unitário:R\$ 156,06	Valor Final:R\$ 1.248,48	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	--------------------------	------------------------

Item nº 17 - Objeto: VALVULA ADMISSAO MAN D0834/D0836

Quantidade: 8	Preço unitário:R\$ 158,56	Valor Final:R\$ 1.268,48	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	--------------------------	------------------------

Item nº 18 - Objeto: GUIAS AMBAS MAN

Quantidade: 8	Preço unitário:R\$ 45,19	Valor Final:R\$ 361,52	Marca/Modelo: Original
---------------	--------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 19 - Objeto: RETENTOR VALVULA MAN DO836 - ORI

Quantidade: 16	Preço unitário:R\$ 23,00	Valor Final:R\$ 368,00	Marca/Modelo: Original
----------------	--------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 20 - Objeto: CHICOTE BICOS MAN D0834 - ORI

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 487,63	Valor Final:R\$ 975,26	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 21 - Objeto: REPARO COMPRESSOR

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 450,00	Valor Final:R\$ 450,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 22 - Objeto: MANGUEIRA RETORNO TURBINA MAN D0386 - ORI

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 250,00	Valor Final:R\$ 250,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 23 - Objeto: COXIM DO MODULO

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 287,25	Valor Final:R\$ 287,25	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 24 - Objeto: CORREIA POLY

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 158,75	Valor Final:R\$ 158,75	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 25 - Objeto: MAGUEIRA OLEO MAN D0384 - ORI

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 239,16	Valor Final:R\$ 478,32	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 26 - Objeto: ARRUELA BICO MAN D0834 D0836 - ORI

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 19,50	Valor Final:R\$ 78,00	Marca/Modelo: Original
---------------	--------------------------	-----------------------	------------------------

Item nº 27 - Objeto: VALVULA TERMOSTATICA MAN D-0836LF13

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 201,00	Valor Final:R\$ 201,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 28 - Objeto: PARAFUSO CABECOTE MAN D0834 - ORI

Quantidade: 16	Preço unitário:R\$ 60,00	Valor Final:R\$ 960,00	Marca/Modelo: Original
----------------	--------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 29 - Objeto: JUNTA CABECOTE MAN D0384 - ORI

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 450,00	Valor Final:R\$ 900,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 30 - Objeto: SENSOR FILTRO DIESEL

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 841,16	Valor Final:R\$ 841,16	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 31 - Objeto: TINTA PRETO CADILAC

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 132,40	Valor Final:R\$ 132,40	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 32 - Objeto: PARAFUSO BIELA MAN D0834/D0386 - ORI

Quantidade: 8	Preço unitário:R\$ 16,75	Valor Final:R\$ 134,00	Marca/Modelo: Original
---------------	--------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 33 - Objeto: FLEXIVEL DIESEL MAN D0834 - ORI

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 304,00	Valor Final:R\$ 304,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 34 - Objeto: PARAFUSO INJETOR PISTAO

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 91,33	Valor Final:R\$ 365,32	Marca/Modelo: Original
---------------	--------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 35 - Objeto: ROLAMENTO CUBO DA HELICE

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 173,00	Valor Final:R\$ 346,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 36 - Objeto: RETENTOR CUBO HELICE

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 333,75	Valor Final:R\$ 333,75	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 37 - Objeto: ROLAMENTO 6005 2RS C3

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 88,25	Valor Final:R\$ 88,25	Marca/Modelo: Original
---------------	--------------------------	-----------------------	------------------------

Item nº 38 - Objeto: FLEXIVEL DIESEL MAN D0384 - ORI

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 358,55	Valor Final:R\$ 358,55	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 39 - Objeto: MANGUEIRA D'AGUA MAN D0834

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 77,50	Valor Final:R\$ 77,50	Marca/Modelo: Original
---------------	--------------------------	-----------------------	------------------------

Item nº 40 - Objeto: CAIXA DISTRIBUICAO DIANTEIRA MAN D-0834 - ORI

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 7.000,00	Valor Final:R\$ 7.000,00	Marca/Modelo: Original
---------------	-----------------------------	--------------------------	------------------------

Item nº 41 - Objeto: FLEXIVEL FILTRO COMBUSTIVEL MAN D0834/D0836 BOMBA ALIMENTAÇÃO

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 317,58	Valor Final:R\$ 317,58	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 42 - Objeto: MONTAGEM COMPETO DO MOTOR

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 4.000,00	Valor Final:R\$ 4.000,00	Marca/Modelo: Original
---------------	-----------------------------	--------------------------	------------------------

Item nº 43 - Objeto: TESTE DINAMOMETRO

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 1.300,00	Valor Final:R\$ 1.300,00	Marca/Modelo: Original
---------------	-----------------------------	--------------------------	------------------------

Item nº 44 - Objeto: PINTURA DO MOTOR

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 178,50	Valor Final:R\$ 178,50	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 45 - Objeto: COLOCAR MOTOR

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 1.000,00	Valor Final:R\$ 1.000,00	Marca/Modelo: Original
---------------	-----------------------------	--------------------------	------------------------

Item nº 46 - Objeto: TESTAR VIRABREQUIM MAGNAFLUX

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 150,00	Valor Final:R\$ 150,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 47 - Objeto: POLIR VIRABREQUIM

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 100,00	Valor Final:R\$ 100,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 48 - Objeto: BALANCEAR VIRABREQUIM

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 300,00	Valor Final:R\$ 300,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 49 - Objeto: BRUNIR CILINDRO

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 150,00	Valor Final:R\$ 150,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 50 - Objeto: EMBUCHAR COMANDO

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 180,00	Valor Final:R\$ 180,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 51 - Objeto: PLAINAR BLOCO

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 450,00	Valor Final:R\$ 450,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 52 - Objeto: TESTE COMANDO MAGNAFLUX

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 60,00	Valor Final:R\$ 60,00	Marca/Modelo: Original
---------------	--------------------------	-----------------------	------------------------

Item nº 53 - Objeto: POLIR COMANDO

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 100,00	Valor Final:R\$ 100,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 54 - Objeto: TESTAR CABEÇOTE

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 200,00	Valor Final:R\$ 200,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 55 - Objeto: COLOCAR GUIAS

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 200,00	Valor Final:R\$ 200,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 56 - Objeto: RETIFICAR SEDES

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 200,00	Valor Final:R\$ 200,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 57 - Objeto: PLAINAR CABEÇOTE

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 150,00	Valor Final:R\$ 150,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 58 - Objeto: ESMERILHAR CABEÇOTE

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 100,00	Valor Final:R\$ 100,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 59 - Objeto: MONTAR CABEÇOTE

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 100,00	Valor Final:R\$ 100,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 60 - Objeto: ALINHAR BIELAS

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 100,00	Valor Final:R\$ 100,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 61 - Objeto: RETIFICAR BALANCIN

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 50,00	Valor Final:R\$ 50,00	Marca/Modelo: Original
---------------	--------------------------	-----------------------	------------------------

Item nº 62 - Objeto: RETIFICAR VOLANTE

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 100,00	Valor Final:R\$ 100,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 63 - Objeto: BALANCEAR PLATO E VOLANTE

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 150,00	Valor Final:R\$ 150,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 64 - Objeto: REVISAR BOMBA DE OLEO

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 150,00 Valor Final:R\$ 150,00 Marca/Modelo: Original

Item nº 65 - Objeto: AJUSTAR BIELAS

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 200,00 Valor Final:R\$ 200,00 Marca/Modelo: Original

Item nº 66 - Objeto: AJUSTAR MANCAIS

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 200,00 Valor Final:R\$ 200,00 Marca/Modelo: Original

Item nº 67 - Objeto: INJETAR ROSCAS

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 50,00 Valor Final:R\$ 50,00 Marca/Modelo: Original

Item nº 68 - Objeto: FAZER FRIZO NO BLOCO

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 200,00 Valor Final:R\$ 200,00 Marca/Modelo: Original

Item nº 69 - Objeto: FAZER FRIZO NO CABEÇOTE

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 221,63 Valor Final:R\$ 221,63 Marca/Modelo: Original

Item nº 70 - Objeto: REVISAR TURBINA

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 1.900,00 Valor Final:R\$ 1.900,00 Marca/Modelo: Original

Valor Global (final):R\$ 42.950,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
RETIFICA CONQUISTA LTDA	Participante 1	61.633.996/0001-67	R\$ 58.035,44	R\$ 42.950,00	Diversas	Não
RETIFICA MOTOR VIDRO LTDA	Participante 3	48.215.917/0001-30	R\$ 58.035,34	R\$ 43.000,00	Diversas	Sim
D.P. GERENCIAMENTO DE FROTAS LTDA	Participante 2	14.144.192/0001-14	R\$ 88.439,51	R\$ 49.800,00	Diversas	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: PISTAO C/ANEIS IVECO STD

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 954,00	Valor Final:R\$ 3.816,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	--------------------------	------------------------

Item nº 2 - Objeto: BRONZINA BIELA FIAT DUCATO 2.8 std

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 135,00	Valor Final:R\$ 540,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 3 - Objeto: BRONZINA MANCAL FIAT DUCATO 2.8 STD

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 1.150,00	Valor Final:R\$ 1.150,00	Marca/Modelo: Original
---------------	-----------------------------	--------------------------	------------------------

Item nº 4 - Objeto: PASTILHA REGULAR VALVULA IVECO 2.8

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 42,00	Valor Final:R\$ 168,00	Marca/Modelo: Original
---------------	--------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 5 - Objeto: BUCHA BIELA IVECO 4 CIL. - JS

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 75,00	Valor Final:R\$ 300,00	Marca/Modelo: Original
---------------	--------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 6 - Objeto: CAMISA FIAT DUCATO 2.8 STD

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 275,00	Valor Final:R\$ 1.100,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	--------------------------	------------------------

Item nº 7 - Objeto: JG JUNTA MOTOR IVECO - ORI

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 1.812,61	Valor Final:R\$ 1.812,61	Marca/Modelo: Original
---------------	-----------------------------	--------------------------	------------------------

Item nº 8 - Objeto: RETENTOR DIANTEIRO IVECO 8045

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 342,00	Valor Final:R\$ 342,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 9 - Objeto: RETENTOR TRASEIRO IVECO - ORI

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 495,00	Valor Final:R\$ 495,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 10 - Objeto: BRUTUS ALTA PERF. 15W40

Quantidade: 10	Preço unitário:R\$ 33,00	Valor Final:R\$ 330,00	Marca/Modelo: Ipiranga
----------------	--------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 11 - Objeto: FILTRO LUBRIFICANTE

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 188,00	Valor Final:R\$ 188,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 12 - Objeto: FILTRO DIESEL

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 80,00	Valor Final:R\$ 80,00	Marca/Modelo: Original
---------------	--------------------------	-----------------------	------------------------

Item nº 13 - Objeto: MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR IVECO F1A

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 120,00	Valor Final:R\$ 120,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 14 - Objeto: TAMPA IVECO DUCATO 2.8 JTD

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 150,00	Valor Final:R\$ 150,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 15 - Objeto: PROTETOR CORREIA IVECO 2.8 (ORI)

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 120,00	Valor Final:R\$ 120,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 16 - Objeto: SEDE VALVULA ADMISSAO

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 60,00	Valor Final:R\$ 240,00	Marca/Modelo: Original
---------------	--------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 17 - Objeto: MANGUEIRA D'AGUA JOHN DEERE 6090 - ORI

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 240,00	Valor Final:R\$ 240,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 18 - Objeto: JUNTA CABEÇOTE

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 432,00	Valor Final:R\$ 432,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 19 - Objeto: RETENTOR DE VALVULA

Quantidade: 8	Preço unitário:R\$ 15,00	Valor Final:R\$ 120,00	Marca/Modelo: Original
---------------	--------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 20 - Objeto: TUBO RETORNO DIESEL DUCATO 2.8

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 160,00	Valor Final:R\$ 160,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 21 - Objeto: MANGUEIRA RADIADOR DE OLEO IVECO 2.8 - ORI 1

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 80,00	Valor Final:R\$ 80,00	Marca/Modelo: Original
---------------	--------------------------	-----------------------	------------------------

Item nº 22 - Objeto: MANGUEIRA RADIADOR OLEO IVECO 2.8 - ORI 2

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 80,00	Valor Final:R\$ 80,00	Marca/Modelo: Original
---------------	--------------------------	-----------------------	------------------------

Item nº 23 - Objeto: BOMBA DAGUA

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 660,00	Valor Final:R\$ 660,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 24 - Objeto: CANO D' AGUA IVECO 8140.23

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 383,00	Valor Final:R\$ 383,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 25 - Objeto: CANO D' AGUA IVECO 2.8 8V

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 155,06	Valor Final:R\$ 155,06	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 26 - Objeto: CORREIA POLY

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 180,00	Valor Final:R\$ 180,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 27 - Objeto: CORREIA ALT/DH/ACD

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 100,00	Valor Final:R\$ 100,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 28 - Objeto: MANGUEIRA VALVULA THERMOST

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 40,00	Valor Final:R\$ 40,00	Marca/Modelo: Original
---------------	--------------------------	-----------------------	------------------------

Item nº 29 - Objeto: VALVULA THERMOSTATICA

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 280,00	Valor Final:R\$ 280,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 30 - Objeto: MANGUEIRA CANO INTERCOOLER

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 630,00	Valor Final:R\$ 630,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 31 - Objeto: RADIADOR DE OLEO

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 2.544,00	Valor Final:R\$ 2.544,00	Marca/Modelo: Original
---------------	-----------------------------	--------------------------	------------------------

Item nº 32 - Objeto: MANGUEIRA SUPERIOR INTERCOOLER IVECO 8140

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 240,00	Valor Final:R\$ 240,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 33 - Objeto: MANGUEIRA INTERCOOLER IVECO F1A 2.3

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 280,00	Valor Final:R\$ 280,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 34 - Objeto: MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 100,00	Valor Final:R\$ 100,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 35 - Objeto: MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 140,00	Valor Final:R\$ 140,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 36 - Objeto: MANGUEIRA LIGAÇÃO RESERVATÓRIO IVECO 2.8

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 80,00	Valor Final:R\$ 80,00	Marca/Modelo: Original
---------------	--------------------------	-----------------------	------------------------

Item nº 37 - Objeto: MANGUEIRA RETORNO TURBINA

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 250,00	Valor Final:R\$ 250,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 38 - Objeto: JOGO PARAFUSOS CABEÇOTE

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 1.404,00	Valor Final:R\$ 1.404,00	Marca/Modelo: Original
---------------	-----------------------------	--------------------------	------------------------

Item nº 39 - Objeto: PARAFUSO DE BIELA IVECO 8045 - ORI

Quantidade: 8	Preço unitário:R\$ 80,00	Valor Final:R\$ 640,00	Marca/Modelo: Original
---------------	--------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 40 - Objeto: ANTICORROSIVO TR -98

Quantidade: 5	Preço unitário:R\$ 56,00	Valor Final:R\$ 280,00	Marca/Modelo: Original
---------------	--------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 41 - Objeto: BUJÃO CARTER

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 75,00	Valor Final:R\$ 75,00	Marca/Modelo: Original
---------------	--------------------------	-----------------------	------------------------

Item nº 42 - Objeto: PROTETOR CORREIA IVECO 2.8 - ORI

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 80,00	Valor Final:R\$ 80,00	Marca/Modelo: Original
---------------	--------------------------	-----------------------	------------------------

Item nº 43 - Objeto: TAMPAS BICOS

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 290,00	Valor Final:R\$ 290,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 44 - Objeto: CAIXA VALVULA TERMOSTATICA IVECO 2.8

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 950,00	Valor Final:R\$ 950,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 45 - Objeto: KIT DISTRIBUIÇÃO IVECO - ORI

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 1.210,00	Valor Final:R\$ 1.210,00	Marca/Modelo: Original
---------------	-----------------------------	--------------------------	------------------------

Item nº 46 - Objeto: MONTAGEM COMPLETA DO MOTOR

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 2.500,00	Valor Final:R\$ 2.500,00	Marca/Modelo: Original
---------------	-----------------------------	--------------------------	------------------------

Item nº 47 - Objeto: TESTE DINAMOMETRO

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 500,00	Valor Final:R\$ 500,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 48 - Objeto: PINTURA DO MOTOR

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 155,00	Valor Final:R\$ 155,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 49 - Objeto: TIRAR E COLOCAR MOTOR

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 1.011,33	Valor Final:R\$ 1.011,33	Marca/Modelo: Original
---------------	-----------------------------	--------------------------	------------------------

Item nº 50 - Objeto: DESMONTAR MOTOR

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 464,00	Valor Final:R\$ 464,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 51 - Objeto: LAVAGEM QUIMICA

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 481,00	Valor Final:R\$ 481,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 52 - Objeto: TESTE VIRABREQUIM MAGNAFLUX

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 343,00	Valor Final:R\$ 343,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 53 - Objeto: POLIR VIRABREQUIM

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 170,00	Valor Final:R\$ 170,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 54 - Objeto: BALANCEAR VIRABREQUIM

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 436,00	Valor Final:R\$ 436,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 55 - Objeto: BRUNIR PARA ENCAMISAR

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 204,00	Valor Final:R\$ 204,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 56 - Objeto: ENCAMISAR CILINDRO

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 812,00	Valor Final:R\$ 812,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 57 - Objeto: RETIFICAR E BRUNIR CILINDRO

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 500,00	Valor Final:R\$ 500,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 58 - Objeto: PLAINAR BLOCO

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 493,00	Valor Final:R\$ 493,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 59 - Objeto: POLIR COMANDO

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 90,00	Valor Final:R\$ 90,00	Marca/Modelo: Original
---------------	--------------------------	-----------------------	------------------------

Item nº 60 - Objeto: TESTAR CABEÇOTE

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 271,00	Valor Final:R\$ 271,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 61 - Objeto: COLOCAR GUIAS

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 56,00	Valor Final:R\$ 56,00	Marca/Modelo: Original
---------------	--------------------------	-----------------------	------------------------

Item nº 62 - Objeto: RETIFICAR SEDES

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 192,00	Valor Final:R\$ 192,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 63 - Objeto: RETIFICAR VALVULAS

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 152,00	Valor Final:R\$ 152,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 64 - Objeto: PLAINAR CABEÇOTE

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 251,00	Valor Final:R\$ 251,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 65 - Objeto: ESMERILHAR CABEÇOTE

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 149,00	Valor Final:R\$ 149,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 66 - Objeto: MONTAR CABEÇOTE

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 149,00	Valor Final:R\$ 149,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 67 - Objeto: EMBUCHAR BIELA

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 300,00	Valor Final:R\$ 300,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 68 - Objeto: RETIFICAR VOLANTE

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 520,00	Valor Final:R\$ 520,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 69 - Objeto: BALANCEAR PLATO E VOLANTE

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 414,00	Valor Final:R\$ 414,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 70 - Objeto: REVISAR BOMBA DE OLEO

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 188,00	Valor Final:R\$ 188,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 71 - Objeto: AJUSTAR BIELAS

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 238,00	Valor Final:R\$ 238,00	Marca/Modelo: Original
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 72 - Objeto: AJUSTAR MANCAIS

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 315,00 Valor Final:R\$ 315,00 Marca/Modelo: Original

Item nº 73 - Objeto: INJETAR ROSCAS

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 150,00 Valor Final:R\$ 150,00 Marca/Modelo: Original

Item nº 74 - Objeto: REGULAR PASTILHAS

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 391,00 Valor Final:R\$ 391,00 Marca/Modelo: Original

Valor Global (final):R\$ 34.950,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
RETIFICA CONQUISTA LTDA	Participante 1	61.633.996/0001-67	R\$ 41.588,69	R\$ 34.950,00	Diversas	Não
D.P. GERENCIAMENTO DE FROTAS LTDA	Participante 2	14.144.192/0001-14	R\$ 63.982,58	R\$ 39.000,00	Diversas	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
RETIFICA MOTOR VIDRO LTDA	Participante 3	48.215.917/0001-30	R\$ 41.588,69	R\$ 33.000,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Conforme declarado, a sede da licitante localizada na Rua Curuçã, nº 1.281, Vila Maria – São Paulo/SP, CEP 02120-002, está a aproximadamente 189,6 km do Paço Municipal de Leme.Dessa forma, diante do descumprimento de requisito essencial de habilitação, fica a licitante RETIFICA MOTOR VIDRO LTDA inabilitada, nos termos do edital.						

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Eliane Aleixo Villa Chagas

Pregoeiro

Rita de Cassia Penteado Máximo

Equipe de Apoio

Juliane Amaral

Equipe de Apoio

Vagner Francisco Cozar

Equipe de Apoio

Nelson Lane Góes Filho

Equipe de Apoio



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 050D-B236-5196-DF47

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ ELIANE ALEIXO VILLA CHAGAS (CPF 276.XXX.XXX-10) em 08/10/2025 15:16:25 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ VAGNER FRANCISCO COZAR (CPF 004.XXX.XXX-54) em 08/10/2025 15:29:01 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ NELSON LANE GOES FILHO (CPF 285.XXX.XXX-35) em 08/10/2025 15:43:04 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ RITA DE CÁSSIA PENTEADO MÁXIMO (CPF 245.XXX.XXX-96) em 09/10/2025 08:27:35 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ JULIANE AMARAL (CPF 312.XXX.XXX-10) em 09/10/2025 09:18:06 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/050D-B236-5196-DF47>